
REGIONE SICILIA
Aziendu Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Aku del
2 2 QIC. 2021

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Tratmtiva Diretta in e-procurement sulla piattaforma
www.aggulstlnretepgi; ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 ed ai sensi dell’art. 36 c. 2

lett. b] del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm,ii., per l’affidamento della fornitura in noleggio, per
un periodo di 12 mesi. di un sistema per il trattamento dell’ostruzionecervice-uretrale da
ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all'U.0.C. di Urologia
del P.0. Garibaldi di Nesima

Proposta N.(% del Z | D'll_2ml

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente
Respo bile unico del Procedimento Amministrativo

d.ssa Alessandra Scalia Dott.ssa 01 a Marie
’

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022 Conto Economico UU(ÉÙBOO;D Importo€ 29.280.00 Aut. n.106 sub 0

Conto Economico 20001000048 Importo€ 146.302,40 Aut. n.104 sub vari

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S.Maria di Gesù n. 5. Catania.
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata con Decreto del Presidentedella Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dolf.ssa Man's AntoniettaLi Celzi 1



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1254 dell‘11.11.2021 (all. n. 1)
è stata autorizzata la trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it,
ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 e dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per
l‘affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento
dell’ostruzione cervice-uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da
destinare all’U.0.c. di Urologia del PD. Garibaldi di Nesima;

Preso atto che:
- l'importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta ammonta a € 144.000,00 Iva

esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall‘art. 3, c. 1 della in 136/2010 (tracciabilità

dei flussi finanziari) attraverso I’acquisrzione presso I’ANAC (Autorità Nazionale
Anticorruuone, già A.V.C.P.l del codice identificativo di gara: CIG 8991250638;

Che in esecuzione alla superiore deliberazione:
in data 24.11.2021 sul portale www.acguistinretegait è stata avviata nei confronti
dell’Operatore Economico DEI S.r.l. la trattativa diretta n. 1925584, per un importo a

base d'asta stimato di € 144.000,00 Iva esclusa per la fornitura in noleggio, per un
periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell’ostruzione cervico-uretrale da

ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all‘U.0.c… di

Urologia del PD. Garibaldi di Nesima, avente scadenza di presentazione offerta il

01.12.2021, ore 18.00, come da riepilogo generale della procedura (all. n.2);

Preso atto che entro il termine di giorno 01.12.2021, l'Operatore Economico DEI S.r.l. ha riscontrato
la richiesta di questa Azienda, producendo la documentazione richiesta (all. n. 3), per come risulta

dettagliata nella lettera invito prot. n. 6272 del 22.11.2021;

Dato atto che alla documentazione prodotta risultano accluse le dichiarazioni del 18.06.2021 e del

21.06.2021 della BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. (ali… n… 4), con le quali la predetta società comunica,
nella prima, che il sistema REZUM possiede caratteristiche di unicità ed è dalla stessa
commercializzato in esclusiva su tutto il territorio nazionale e, nella seconda, che il distributore
ufficiale del prodotto èla DEI S.r.l. - Via della Colombaia, 12, 40017 San Giovanni In Persiceto (BO);

Richiamate
- la nota prot/UROLOGIAn. 387 del 07.10.2021 del Direttore U…O.C. di Urologia
- la comunicazione e-mail del 13.10.2021 dell'Ingegnere Clinico dell’ARNAS

in ordine alla infungibilità del sistema in argomento, allegate alla sopra citata deliberazione del

Direttore Generale n. 1254dell’1l,ll.2021 di indizione della procedura;

Considerato che l’Operatore Economico concorrente ha reso, ai sensi del DPR n. 445/2000, la

dichiarazione di cui al modello A relativa alla congruità dei prezzi praticati presso altre Aziende

Ospedaliere;
Vista:

- la nota pac prot. n. 6623 del 09.12.2021 (all. n. 4), con la quale questa ARNAS ha

richiesto alla DBI S.r.l. offerta migliorativa rispetto all’importo posto a base d’asta,
assoggettato in piattaforma a ribasso;

— la nota pec del 15.12.2021 (all. n.5), acquistta al Prot. del Settore Provveditorato in data
16.12.2021 al n. 6784, con la quale la DBI S.r.l. ha trasmesso nuovo preventivo, che

annulla e sostituisce il precedente, con il quale l’operatore economico offre la fornitura
in parola per un importo complessivo di € 143.920,00 Iva esclusa;

2



Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.rnrn.ii nei limiti di cui all'art. 36 i:. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
come derogato dall'art. 1 della i. n. 120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1 ) del DL. n.
77/2021 [Decreto Semplificazioni bis), convertito in L. n. 108/2021, all’ Operatore Economico DBI

S.r.l. la fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento
dell’ostruzione cervico»uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da
destinare all’U.0.C. di Urologia del PD. Garibaldi di Nesima:
Offerta n. 1925584/2021
' N. 1Generatore Rezum pluriuso, in noleggio per n. 12 (dodici) me5|, la cui scatola contiene:
- 1 generatore Rezum;
- 1 cavo di alimentazione,
per un importo complesswo di € 24.000,00 iva esclusa
- N. 80 Dispositivi di erogazione Rezurn monouso, fornito di un kit contenente:
— 1 dispositivo di erogazione sterile con cavo e tubo;
, 1 stringa sterile;
- 1 adattatore per perforatore sterile;
- 1fiala di acqua sterile da 50 ml,

per un importo complessivo di € 119.920,00 Iva esclusa;

Prendere atto che l’importo complessivo per la fornitura di cui al presente atto ammonta a €
143.920,00 Iva esclusa;

Stabilire di imputare il costo complessivo dell’intera fornitura € 143.920,00, Iva esclusa, e quindi €
175.582,40 Iva inclusa cosi distinto:
- quanto a € 24.000,00 IVA esclusa / € 29.280,00 IVA inclusa sul Conto Economico

20005000030, aut. di spesa 106 sub 0 - Bilanoo Aziendale anno 2022 (noleggio sistema per
12 mey],

- quanto a € 119.920,00 IVA esclusa / € 146.302,40 IVA inclusa sul Conto economico
20001000048, aut. di spesa 104 sub vari - Bilancio Aziendale anno 2022 [materiale di

consumo];

Riservarsi con successivo provvedimento la liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui
al presente appalto, come da “Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da
corrispondere al personale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazione e di alta specializzazione
Garibaldi di Catania, di cui all'art. 113 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 s.m.i.", approvato con
deliberazione del Direttore Generale n. 592 del 09/10/2020.

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di ”Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di

coordinamento e super visione dell‘attività del Settore”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della dell‘avvenuta pubblicazione sul portale www.acguistinretega.it della
trattativa diretta n. 1925584 con l‘Operatore Economico DBI S.r.l., per l’affidamento della fornitura
in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell’ostruzîone cervice-

3



uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all‘u.0.C. di
Urologia del P.O. Garibaldi di Nesima;

di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;
di affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b] punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui
all’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, come derogato dall’art. 1 della I. n.
120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1 ) del 01. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni
bis], convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore Economico DEI S.r.l. la fornitura in noleggio, per un
periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell‘ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia
prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all’U.0.C. di Urologia del PD. Garibaldi
di Nesima, come di seguito dettagliata:
Offerta n. 192558412021
- N. 1 Generatore Rezum pluriuso, in noleggio per n. 12 (dodici) mesi, la cui scatola contiene:
— 1 generatore Rezum;
— 1 cavo di alimentazione,
per un importo complessivo di € 24.000,00 Iva esclusa
- N. 80 Dispositivi di erogazione Rezum monouso, fornito di un kit contenente:
— 1 dispositivo di erogazione sterile con cavo e tubo;
- 1 siringa sterile;
- 1 adattatore per perforatore sterile;
- 1 fiala di acqua sterile da 50 ml,
per un importo complessivo di € 119.920,00 Iva esclusa

di prendere atto che l'intera fornitura ammonta a € 143.920,00 iva esclusa, e quindi € 175.582,40
Iva inclusa;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale (ai sensi
dell’art. 32. comma 14, del D.Lgs. n. Si?/2016 e ss.mm. e ii.], fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di "stand—stili” ai sensr del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;
di imputare il costo complessivodella fornitura di € 143.920,00 i.V.A. esclusa, e quindi € 175.582,40
iva inclusa, così distinto:

- quanto a € 24.000,00 IVA esclusa / € 29.280,00 IVA inclusa sul Conto Economico
20005000030, aut. di spesa 105 sub 0 - Bilanoo Aziendale anno 2022 (noleggio sistema per
12 mesi),

- quanto a € 119.920,00 IVA esclusa / € 146.302,40 iVA inclusa sul Conto economico
20001000048, aut. di spesa 104 sub vari - Bilancio Aziendale anno 2022 (materiale di

consumo);

di riservarsi con successivo provvedimento la liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche di

cui al presente appalto, come da “Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da
corrispondere al personale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazione e di alta specializzazione
Garibaldi di Catania, di cui all'art. 113 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 s.m.i.”, approvato con
deliberazione del Direttore Generale n.592 del 09/10/2020.

:xùu

Allegati:
1. verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1254 del11.11.2021;



2. riepilogo generale della trattativa diretta n. 1925584 - parte integrante;
3, Modello A e Modello Offerta Economica redatti ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dalla DBl

S.r.l.;
4. dichiarazioni del 18.05.2021 e del 21.06.2021 della BOSTON SCIENTIFlCS.p.A.;
S… nota pec prot. prow. n. 6523 del 09.12.2021 - parte integrante;
6. nota pec del 15.12.2021 della DEI S.r,l, - parte integrante…

Il Direttore Amm" istrativo

IL DIRÉITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale delpresente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:
Prendere atto della dell’awenuta pubblicazione sul portale www.acguistinretegait della trattativa
diretta n. 1925584 con l’Operatore Economico DBl S.r.l., per l’affidamento della fornitura fornitura
in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell’ostruzione cervica-
uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all’U.0.C. di

Urologia del PD. Garibaldi di Nesima.

Prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva.

Affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b] punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss,mm.ii nei limiti di cui

all'art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall’art. 1 della i. n. 120/2020,
modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a] sub 2.1 ) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis),

convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore Economico DBl S.r.l. la fornitura, in noleggio, per un

periodo di 12 mesi di un sistema per il trattamento dell‘ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia
prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare all’U.0.C. di Urologia del PO. Garibaldi
di Nesima, come di seguito dettagliata:
Offerta n… 19255841202 1

- N. 1 Generatore Rezum pluriuso, in noleggio per n. 12 (dodici) mesi, la cui scatola contiene:
- 1 generatoreRezum
- 1 cavo di alimentazione,
per un importo complessivo di € 24.000,00 Iva esclusa



- N. 80 Dispositivi di erogazione Rezum monouso, fornito di un kit contenente:
- 1 dispositivo di erogazione sterile con cavo e tubo
- 1 siringa sterile
- 1 adattatore per perforatore sterile
» 1 fiala di acqua sterile da 50 ml.,

per un importo complesswo di € 119.920,00 Iva esclusa.

Prendere atto che l’intera fornitura ammonta a € 143.920,00 Iva esclusa, e quindi € 175.582,40 Iva

inclusa.

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale {ai sen5i
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. ri. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016.

Imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 175.582,40 Iva inclusa cosi distinto:
- quanto a € 24.000,00 IVA esclusa / € 29.280,00 IVA inclusa sul Conto Economico

2000£00003@ aut. di spesa 1%sub 0 - Bilancio Aliendale anno 2022 (noleggio sistema per
12 mesi),

- quanto a € 119,920,00 IVA esclusa / € 146.302,40 IVA inclusa sul Conto economico
20001000048, aut. di spesa 104 sub vari - Bilanmo A2iendale anno 2022 [materiale di

consumo);

Riservarsi con successivo prowedimento la liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui

al presente appalto, come da ”Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da

corrispondere al personale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazione e di alta specializzazione
Garibaldi di Catania, di cui all’art. 113 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 s.m.i.", approvato con
deliberazione del Direttore Generale n. 592 del 09/10/2020.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di

dotare |’U.O.C. di Urologia della fornitura di cui al presente atto.

IDir etere Sanitario
(Do .Gi seppeGiammanco)

Il DirettoreAmmini rativo

Il Segretario %MariaAn……



Copia della presente delibemzinne e stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
..e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal…

. - ai sensi dell’un. 65 LR. 11.25/93, cnsl come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93- e contro la
stessa non è sma prudnrta uppasizione.

Catania....
“Direttore Amministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il .

La presente deliberazinne è esecutiva:

"% immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C1 a seguito del controllo preventivo effettuata dall'AssessoratoRegionale perla Sanità:

3, nota di appruvaziane prot. n. .. del....

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


